
RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS  

VIETINIO ŪKIO IR TURTO VALDYMO SKYRIUS 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL FIKSUOTŲ PAJAMŲ MOKESČIO DYDŽIŲ, 

TAIKOMŲ ĮSIGYJANT VERSLO LIUDIJIMUS 2021 METAIS VYKDOMAI VEIKLAI, 

SĄRAŠO IR VERSLO LIUDIJIMUS ĮSIGYJANTIEMS GYVENTOJAMS TAIKOMŲ 

LENGVATŲ  SĄRAŠO PATVIRTINIMO“ PROJEKTO 

 

2020 m. birželio 2 d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Tikslas yra priimti reikalingus teisės aktus, atsižvelgiant į Valstybinės mokesčių inspekcijos prie 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 2020 m. gegužės 29 d. raštą Nr. (32.42-31-1E)RM ,,Dėl 

verslo liudijimų fiksuotų dydžių ir lengvatų 2021 metams“. Savivaldybės tarybos patvirtinti fiksuoti 

pajamų dydžiai pagal veiklos rūšis 2021 metams turi būti pateikti valstybinei mokesčių 

inspekcijai, kad būtų pasiruošta liudijimų išdavimui metų pabaigoje.  

Uždavinys - patvirtinti individualios veiklos, kuria gali būti verčiamasi turint verslo liudijimą, 

fiksuotą pajamų mokesčio dydį 2021 metams. 

Šiuo sprendimo projektu taip pat nustatomos lengvatos įsigyjantiems verslo liudijimus.  

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

 Sprendimo priėmimas privalomas įstatymų numatyta tvarka. Laiku priėmus sprendimą, verslo 

liudijimus įsigyjantys asmenys iš anksto žinos mokesčio dydžius. 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių 

pasekmių būtų išvengta. 

Neigiamų pasekmių nenumatoma. 

 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto rengėjas, 

atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles. 

Antikorupcinis vertinimas neatliekamas. 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai apskaičiavimai 

(sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

Sprendimo projektas suderintas Raseinių rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento, 

patvirtinto Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. rugpjūčio 28 d. sprendimu Nr. TS-257, 

35.1 papunktyje nustatyta tvarka. 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės aktams). 

Parengtas teisės aktas neprieštarauja norminio pobūdžio teisės aktams. 

7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Vietinio ūkio ir turto valdymo skyriaus vyriausioji specialistė Rūtenė Žemkauskienė 

 

 

Vietinio ūkio ir turto valdymo 

skyriaus vyr. specialistė                                                                            Rūtenė Žemkauskienė  

(Autorius, pareigos)  (parašas)   (vardas, pavardė) 


